

| CN-SIFPM                                                                  | MUNICIPIO DE MAIRIPORA |             |             |             | CONAM       |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| LEI 3694/2017 - PROG. MINHA CASA MINHA VIDA<br>PLANO PLURIANUAL 2014-2017 |                        |             |             |             |             |
| ANEXO I - FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DE GOVERNO                |                        |             |             |             |             |
| Valores expressos em R\$ medios / 2017                                    |                        |             |             |             |             |
| RECEITAS ORCAMENTARIAS                                                    |                        |             |             |             |             |
| DISCRIMINACAO                                                             | E S T I M A T I V A S  |             |             |             | TOTAL       |
|                                                                           | 2014                   | 2015        | 2016        | 2017        |             |
| RECEITAS CORRENTES                                                        |                        |             |             |             |             |
| receita tributaria                                                        | 36.600.000             | 37.500.000  | 42.100.000  | 48.801.000  | 165.001.000 |
| receita de contribuicoes                                                  | 3.500.000              | 3.500.000   | 3.500.000   | 9.554.000   | 20.054.000  |
| receita patrimonial                                                       | 2.430.000              | 3.021.000   | 3.300.000   | 1.870.000   | 10.621.000  |
| receita agropecuaria                                                      | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| receita industrial                                                        | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| receita de servicos                                                       | 24.000                 | 24.000      | 24.000      | 22.000      | 94.000      |
| transferencias correntes                                                  | 111.150.000            | 112.321.000 | 116.933.000 | 134.483.000 | 474.887.000 |
| outras receitas correntes                                                 | 17.811.000             | 17.912.000  | 18.013.000  | 14.465.000  | 68.201.000  |
| deducoes de receitas                                                      | -13.892.000            | -14.106.000 | -14.198.000 | -14.980.000 | -57.176.000 |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES                                                  | 157.623.000            | 160.172.000 | 169.672.000 | 194.215.000 | 681.682.000 |
| RECEITAS DE CAPITAL                                                       |                        |             |             |             |             |
| operacoes de credito                                                      | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| alienacao de bens                                                         | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| amortizacoes de emprestimos                                               | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| transferencias de capital                                                 | 3.000.000              | 3.500.000   | 5.500.000   | 7.100.000   | 19.100.000  |
| outras receitas de capital                                                | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| TOTAL RECEITAS DE CAPITAL                                                 | 3.000.000              | 3.500.000   | 5.500.000   | 7.100.000   | 19.100.000  |
| RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS                                  |                        |             |             |             |             |
| receita tributaria (i)                                                    | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| receita de contribuicoes (i)                                              | 16.149.000             | 17.149.000  | 18.178.000  | 16.502.000  | 67.978.000  |
| receita patrimonial (i)                                                   | 8.500.000              | 8.600.000   | 8.650.000   | 7.500.000   | 33.250.000  |

|                                                                           |                        |             |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| CN-SIFPM                                                                  | MUNICIPIO DE MAIRIPORA |             |             |             | CONAM       |
| LEI 3694/2017 - PROG. MINHA CASA MINHA VIDA<br>PLANO PLURIANUAL 2014-2017 |                        |             |             |             |             |
| ANEXO I - FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DE GOVERNO                |                        |             |             |             |             |
| Valores expressos em R\$ medios / 2017                                    |                        |             |             |             |             |
| RECEITAS ORCAMENTARIAS                                                    |                        |             |             |             |             |
| DISCRIMINACAO                                                             | ESTIMATIVAS            |             |             |             | TOTAL       |
|                                                                           | 2014                   | 2015        | 2016        | 2017        |             |
| receita agropecuaria (i)                                                  | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| receita industrial (i)                                                    | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| receita de servicos (i)                                                   | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| transferencias correntes (i)                                              | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| outras receitas correntes (i)                                             | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES - INTRA                                          | 24.649.000             | 25.749.000  | 26.828.000  | 24.002.000  | 101.228.000 |
| RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORCAMENTARIAS                                 |                        |             |             |             |             |
| operacoes de credito (i)                                                  | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| alienacao de bens (i)                                                     | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| amortizacoes de emprestimos (i)                                           | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| transferencias de capital (i)                                             | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| outras receitas de capital (i)                                            | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| TOTAL RECEITAS DE CAPITAL - INTRA                                         | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| outros creditos                                                           |                        |             |             |             |             |
| outros creditos - intra ofss                                              |                        |             |             |             |             |
| TOTAL RECEITAS DE CAPITAL - INTRA                                         | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| servicos                                                                  |                        |             |             |             |             |
| servicos - intra ofss                                                     |                        |             |             |             |             |
| TOTAL RECEITAS DE CAPITAL - INTRA                                         | 0                      | 0           | 0           | 0           | 0           |
| TOTAL GERAL                                                               | 185.272.000            | 189.421.000 | 202.000.000 | 225.317.000 | 802.010.000 |